1

	[image: image1.jpg]

	Тульская область

	Администрация

муниципального образования Узловский район

	Постановление

	от 11 ноября 2020 года
	№ 1728

Об утверждении Перечня муниципальных
программ  муниципального образования
Узловский район на 2021 год
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Узловский район от 18 июля 2017 года № 899 «Об утверждении порядка  принятия решений о разработке,  формировании, реализации и оценке эффективности  реализации муниципальных программ муниципального образования Узловский  район», на основании статей 30, 32 Устава муниципального образования Узловский район, администрация муниципального образования  Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования Узловский район на 2021 год (приложение).
2. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район (Шалимов Д.Н.) разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Узловский район
            3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава администрации муниципального образования Узловский район
	Н.Н.Терехов

	Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Узловский район

от 11.11.2020   № 1728

Перечень
муниципальных программ  муниципального образования
Узловский район на 2021 год
	№ п/п
	Наименование
муниципальной программы

	Ответственный  исполнитель

	1
	Развитие  и поддержка  малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Узловский район  на 2021-2025 годы
	Комитет экономического развития и предпринимательства
администрации муниципального образования Узловский район

	2
	Профилактика безнадзорности  и правонарушений несовершеннолетних  на 2016-2023 годы
	Сектор по работе  с несовершеннолетними  и защите их прав администрации муниципального образования Узловский район

	3
	Развитие муниципальной системы образования Узловского района  на 2021-2025 годы
	Комитет образования администрации муниципального образования Узловский район

	4
	Развитие культуры   и  архивного дела  Узловского района  на 2017-2023 годы

	Комитет  культуры администрации муниципального образования Узловский район

	5
	Развитие физической культуры, спорта  и молодежной политики  в Узловском   районе  на 2019-2023 годы
	Комитет  культуры  администрации муниципального образования Узловский район

	6
	Комплексные меры  профилактики  преступлений  и иных правонарушений в Узловском районе  на 2021-2025 годы
	Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений  на территории муниципального образования Узловский район

	7
	Обеспечение жильем населения в муниципальном образовании Узловский район  в  2017-2023 годах
	Отдел развития муниципального жилищного фонда администрации муниципального образования Узловский район

	8
	Развитие  автомобильных дорог и  повышение безопасности дорожного движения на территории Узловского района в 2017-2023 годах

	Комитет по муниципальному контролю, благоустройству, дорожному хозяйству   и транспорту  администрации муниципального образования Узловский район

	9
	Поддержка и развитие территориального  общественного самоуправления  и общественных организаций социальной направленности  в муниципальном образовании Узловский район  на 2017-2023 годы
	Комитет по взаимодействию  с органами   местного самоуправления  и оргработе администрации муниципального образования Узловский район

	10
	Комплексные меры профилактики терроризма  и других проявлений экстремизма в Узловском районе на 2017-2023 годы

	Муниципальное учреждение «Центр гражданской обороны  и защиты населения муниципального образования Узловский район»

	11
	Управление земельными ресурсами  и муниципальным имуществом  муниципального образования Узловский район на 2019-2023 годы

	Комитет по земельным и имущественным отношениям администрации муниципального образования Узловский район

	12
	Управление муниципальными финансами Узловского района на 2021-2025 годы
	Финансовое управление администрации муниципального образования Узловский район

	13
	Совершенствование  гражданской обороны  и защиты населения  от чрезвычайных ситуаций  муниципального образования Узловского района  на 2019-2023 годы
	Муниципальный учреждение "Центр гражданской обороны и защиты населения  муниципального образования Узловский район

	14
	Комплексное развитие  сельских территорий Узловского района на 2020 -2025 годы

	Комитет экономического развития и предпринимательства
администрации муниципального образования Узловский район

	15
	Комплексные меры профилактики наркомании среди детей, подростков   и молодежи  в муниципальном образовании Узловский район   на 2017-2023 годы

	Администрация  муниципального  образования Узловский район, антинаркотическая комиссия   в муниципальном образовании Узловский район

	16
	Узловая-город, дружественный детям на 2017-2023 годы
	Комитет образования администрации муниципального образования Узловский район

	17
	Улучшение демографической ситуации  в муниципальном образовании Узловский район  на 2017-2023 годы
	Администрация муниципального образования Узловский район

	18
	Информатизация администрации муниципального образования Узловский район и защита информации на 2020-2024 годы

	Отдел информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район

	19
	Доступная среда на 2016-2023 годы
	Администрация муниципального образования Узловский район

	20
	Энергосбережение и повышение энергоэффективности в  муниципальном образовании Узловский район на 2016-2023 годы
	Комитет по жилищно-коммунальному  хозяйству администрации муниципального образования Узловский район

	21
	Охрана окружающей среды Узловского района на 2017-2023 годы

	Муниципальное учреждение «Центр гражданской обороны и защиты населения муниципального образования Узловский район»

	22
	Построение  и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории муниципального образования Узловский район на 2016-2023 годы
	Муниципальное учреждение «Центр гражданской обороны и защиты населения муниципального образования Узловский район»

	23
	Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы
	Комитет по муниципальному контролю, благоустройству, транспорту и дорожному хозяйству администрации муниципального образования Узловский район

	24
	Газификация населенных пунктов муниципального образования Узловский район  на 2019 -2023 годы
	Комитет   по строительству  и  архитектуре администрации муниципального образования Узловский район

	25
	Развитие и модернизация инженерной инфраструктуры в коммунальном хозяйстве Узловского района в 2021-2025 годах
	Комитет по жилищно-коммунальному  хозяйству администрации муниципального образования Узловский район

	26
	Обеспечение качественными услугами  жилищно-коммунального хозяйства населения  Узловского района в 2021-2025 годах
	Комитет   по строительству  и  архитектуре администрации муниципального образования Узловский район

_______________________________
	Заместитель председателя

комитета экономического развития

и предпринимательства   администрации

муниципального образования

Узловский район
	И.В.Митасова